
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

AREA GESTIONE RISORSE UMANE
 

DR. n. 1078
Prot. n. 46882
Data 26.10.2018

LA RETTRICE

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249
“Regolamento concernente la definizione della disciplina dei  requisiti  e  della modalità della formazione
iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e
secondo grado ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244” in particolare l’art. 8,
comma 4, l’art. 11 e l’art. 15, comma 18;
VISTO il  D.R. n 585 del 31.05.2018 con il quale è stata indetta una selezione,  per titoli  e colloquio,
riservata al personale docente in servizio presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del Sistema
Nazionale di Istruzione, per la formulazione di una graduatoria da cui eventualmente attingere complessive 5
unità da impiegare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore, in posizione di esonero totale, ai
sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011,
nell’ambito delle attività del Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria
(LM-85bis) presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università degli Studi dell’Aquila
VISTE le domande presentate dai candidati nei modi e nei tempi disposti dal decreto sopra citato

DECRETA

ART.  1  -Per  aver  presentato  domanda  conforme  alle  prescrizione  del  bando  di  cui  al  DR.  n.585  del
31.05.2018 sono ammessi alla  selezione, per titoli e colloquio, riservata al personale docente e ai Dirigenti
Scolastici in servizio presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del Sistema Nazionale di Istruzione,
per la formulazione di una graduatoria da cui attingere complessive 5 unità da impiegare per lo svolgimento
dei compiti di tutor organizzatore, in posizione di esonero totale, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.M.
10 settembre 2010 n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011, nell’ambito delle attività del Corso di
laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria (LM-85bis) presso il Dipartimento di
Scienze Umane dell’Università degli Studi dell’Aquila i seguenti candidati:

Colaianni Daniela
De Clemente Sabrina

Dell'Olio Corrado
Di Matteo Agnese
Evangelista Clara
Gaudio Roberto
Molini Ersilia
Padovani Loredana 
Peroni Raffaella

Silva Piero
Gelormini Paola



ART. 2 – In attesa di verifica circa la posizione relativa al punto e) della domanda di partecipazione
sono ammessi con riserva i seguenti candidati:

D'Ovidio Franca
Ranieri Maria Chiara

Rotilio Maria Elena

ART. 3 – L’Ateneo si riserva in qualsiasi momento della procedura procedere alla esclusione dei candidati

L’Aquila, 26 OTT. 2018 LA RETTRICE
                            (prof.ssa Paola INVERARDI)

f.to prof.ssa Paola INVERARDI

U.O.R. area risorse umane- email: Alfredo.dimarco@cc.univaq.it
Responsabile: dott. Alfredo DI MARCO – tel. 0862/432046 – 334/6019238

PUBBLICATO IN DATA 26.10.2018

mailto:Alfredo.dimarco@cc.univaq.it


 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

  

   DR. n. 1085 

   Prot. n. 47078 

   Data 29.10.2018 

LA RETTRICE 

 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249 

“Regolamento concernente la definizione della disciplina dei requisiti e della modalità della formazione 

iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e 

secondo grado ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244” in particolare l’art. 8, 

comma 4, l’art. 11 e l’art. 15, comma 18; 
VISTO il D.R. n 585 del 31.05.2018 con il quale è stata indetta una selezione, per titoli e colloquio, 

riservata al personale docente in servizio presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del Sistema 

Nazionale di Istruzione, per la formulazione di una graduatoria da cui eventualmente attingere complessive 5 

unità da impiegare per lo svolgimento dei compiti di tutor organizzatore, in posizione di esonero totale, ai 

sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011, 

nell’ambito delle attività del Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria 

(LM-85bis) presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università degli Studi dell’Aquila 

VISTO il DR. n. 1078 del 26.10.2018 con il quale sono stati ammessi alla selezione i candidati che hanno 

presentate le domande conforme alle prescrizioni del bando 

ACCERTATO un mero errore informatico 

RIRTENUTO necessario integrare il dispositivo di ammissione di cui al DR. n. 1078 del 26.10.2018 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – L’art. 1 del DR. n. 1078 del 26.10.2018 è integrato dai nominativi dei candidati ammessi alla 

selezione, per titoli e colloquio, riservata al personale docente e ai Dirigenti Scolastici in servizio presso la 

Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del Sistema Nazionale di Istruzione, per la formulazione di una 

graduatoria da cui attingere complessive 5 unità da impiegare per lo svolgimento dei compiti di tutor 

organizzatore, in posizione di esonero totale, per aver presentato domanda conforme alle prescrizione del 

bando di cui al DR. n. 609 del 7.6.2018: 

 

 Colella Carla 

Giustini Annalisa 

Tortiello Fiorella 

Capannolo Eleonora 

Di Ture Giuseppina 

Verini Paola 

Lizzi Federica 

Giammario Rachele M. 

Rosaria 

  

 



 

 
 
Riocci Giuseppina 

 

 

 
 ART. 3 – L’Ateneo si riserva in qualsiasi momento della procedura procedere alla esclusione dei candidati 

 

 

 

 

L’Aquila, 29.10.2018       LA RETTRICE 

                                   (prof.ssa Paola INVERARDI) 

        f.to prof.ssa Paola INVERARDI 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

U.O.R. area risorse umane- email: Alfredo.dimarco@cc.univaq.it 
Responsabile: dott. Alfredo DI MARCO – tel. 0862/432046 – 334/6019238 

 

 
 

PUBBLICATO IN DATA 29.10.2018 

mailto:Alfredo.dimarco@cc.univaq.it

	AMMISSIONICANDIDATIorganiz
	AMMISSIONICANDIDATI organizzatore integrazione

